ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

Av. Presidente Juscelino Kubitscheck, nº 1962
Floresta do Araguaia – PA, 68543-000

www.florestadoaraguaia.pa.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº  798/2023 - GAB, de 02 de outubro de 2023.

“DISPÕE SOBRE FOLGA COMPENSATÓRIA NO ÂMBITO DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL EM FLORESTA DO

ARAGUAIA-PA, aos servidores que especifica”.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA, PA, usando das suas

atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica Municipal, e,

 CONSIDERANDO que servidores municipais trabalharam em dias não úteis (final de

semana) em apoio a realização das eleições para o Conselho Tutelar do dia 01 de outubro do

corrente ano;

 DECRETA:

 Art. 1º. Fica concedida folga compensatória de dois (2) dias, sem prejuízo na remuneração,

aos servidores municipais que trabalharam em dias não úteis (final de semana) em apoio a

realização das eleições do Conselho  Tutelar no dia 01 de outubro do corrente ano.

 Art. 2º. A folga compensatória será a escolha do servidor, no mês de outubro do corrente

ano, devendo comunicar o seu gozo ao chefe imediato de cada repartição pública que estiver

vinculado.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

 Gabinete da Prefeita do Município de Floresta do Araguaia, PA, 02 de outubro de 2023.

MAJORRI SANTIAGO

Prefeita Municipal

		2023-10-02T12:02:45-0300
	MAJORRI CERQUEIRA DA SILVA AQUINO SANTIAGO:95128042200